
 

 
SECRETARIAT : 

Raphaêl MEYS 
rue Joseph Hendrickx, 19  B-4257 Berloz 

Tél 019/ 54 65 72 

E-mail : raph.meys@gmail.com 

Procès-verbal de l’assemblée générale ordinaire 
Sprinter Club Berloz asbl 

Rue de la Drève, 1 
4257 Berloz 

Numéro d’entreprise : 4449600378 
 

Procès-verbal de l’assemblée annuelle tenue à BERLOZ le 17 novembre 2012. 
 

Liste des présences : 

N° NOM PRENOM N° national 
P=Présent(e) 

A=Absent(e) 

E=Excusé(e) 
Représenté(e) par 

Nombre 

de voix 

1 BEX Viviane 560817 178 59 A  0 

2 BROUET Freddy  A  0 

3 BUDO Murielle  A  0 

4 CATTOUL Geoffrey  E Jean-Luc Smisdom 0 

5 DEHASQUE Anne  P  1 

6 DEJENEFFE Anne  P  1 

7 DUPUIS Laurette  P  1 

8 GOUGNARD Christian  A  0 

9 HOUGARDY Laurent  P  1 

10 HOVENT André 550922 175 92 E Jean Zwaenepoel 0 

11 HOVENT Sophie 810929 120 95 A  0 

12 LEJEUNE Benoît 640306 405 04 P  1 

13 LUTZ Kevin  P 
Arrivée tardive après les 

votes 
0 

14 MACHIELS Alex  A  0 

15 MATHEI Georges 481031 169 76 P  2 

16 MEYS Raphaël  P  1 

17 MULKERS Jacques 571229 153 64 P  1 

18 MULKERS Marie Madeleine 481212 228 19 P  1 

19 PAQUAY Luc 581102 175 90 P  2 

20 PENNINGS Victor 570303 431 18 A  0 

21 ROSSOUX Brigitte  A  0 

22 ROUBY Philippe 571224 189 81 P  1 

23 SMISDOM Jean-Luc  P  2 

24 SMOLDERS Bernadette 620213 176 71 E Luc Paquay 0 

25 STEFFENS Geneviève 620705 166 65 P  1 

26 STRAUVEN Albert  P  1 

27 
TETEY 

N'GADOMO 
Françoise  A  0 

28 THIERIE Willy 360617 121 70 E Georges Mathéi 0 

29 VAASSEN Ghislain  P  1 

30 WARNOTTE Jean  P  1 

31 ZWAENEPOEL Jean 590529 195 15 P  2 

      Total des votes 21 

 
21 membres sur 31 membres de l'ASBL sont présents ou représentés sous la présidence de Jean-Luc Smisdom. 

L'assemblée peut se réunir et procéder aux votes valablement. 

Isabelle Goies, Edith Strauven, Luc Linotte et Arnaud Delchambre sont invités à l’assemblée qui débute à 17h15. 
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2 Rapport de gestion du conseil d’administration 
 

2.1 Présentation 
Le président accueille l’assemblée et remercie chaque participant pour le travail qu’il a effectué durant la saison. 

Une saison qui s’est déroulée sans problème majeur et dans une ambiance impeccable. 

Le club fonctionne bien grâce à l’apport de chacun. 

 

Une projection de photos retrace les points forts de la saison. 

 

2.2 Le local 
Les résultats financiers montrent que le local n’est plus un poste de coût dans le budget. 

Non seulement il est primordial pour la vie du club comme lieu de rencontre et base pour ses organisations, mais 

dorénavant, il devient profitable malgré toutes les dépenses de fonctionnement. 

 

2.3 Le Séjour en Bourgogne 
Le séjour s’est déroulé dans une très bonne ambiance. 

 

2.4 Les cyclos 
La dénomination « cyclos » devrait être revue puisque dorénavant un groupe de marcheur fait partie intégrante du club. 

Une année cyclos qui s’est en général bien passé. Il faut cependant déplorer quelques chutes assez sérieuses. 

La commission cyclos entame une réflexion pour améliorer la couverture de l’assurance et la communication entre les 

cyclos. En effet, ceux-ci ne se connaissant pas toujours, il s’est posé certains problèmes lors d’incidents pour informer les 

proches du cyclo blessé. 

 

En ce qui concerne la section de marche, la saison se solde par une participation moyenne de 7 marcheurs. 

 

2.5 La fête au village, le barbecue, la brocante 
Tout s’est bien déroulé dans une excellente ambiance comme en témoigne les photos projetées. 

 

2.6 Le mémorial 
L’organisation s’est parfaitement déroulée mais la participation est un peu moindre que l’année précédente. 

L’absence de plusieurs membres a été compensée de belle manière par la participation à l’organisation de nombreux 

cyclos. 

Les bénéfices de l’organisation nous permettent d’offrir un don de 1 250 € à l’association « Fond ARIANE » représentée 

par Rudy Clesse. 
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2.7 Le chapiteau 
Le chapiteau reste un « sponsor » important du club et il faut remercier l’équipe Bouglione pour le travail important tout 

au long de l’année. 

Les intempéries lors du bal du bourgmestre ont provoqué des dégâts à la structure et aux bâches d’un chapiteau. 

Les frais devraient être supportés par l’organisateur selon le contrat signé. 

Cependant, afin de prévoir toute éventualité, une provision pour la réparation est prévue au budget 2013. 

 

2.8 Conclusions 
 

Tout va bien ! Tant au niveau de l’ambiance, de la qualité des organisations et des fiances comme on le verra plus loin. 

Grand merci à tous. 

 

3 Désignation des membres effectifs de l'ASBL pour la saison 2013 – Démissions et 

nominations 
 

Aucune demande de démission n’a été reçue. 

Arnaud Delchambre et Luc Linotte sont proposés au vote secret de l'assemblée en tant que nouveaux membres de 

l'ASBL.  

Ils sont élus à l’unanimité (21 votes valables sur 21 votants, 0 nul). 

 

La composition de l'asbl Sprinter Club Berloz est désormais la suivante : 

1 BEX Viviane 560817 178 59 

2 BROUET Freddy 551105 153 56 

3 BUDO Murielle 700718 102 04 

4 CATTOUL Geoffrey 841125 121 97 

5 DEHASQUE Anne 700906 098 91 

6 DEJENEFFE Anne 670505 190.35 

7 DELCHAMBRE Arnaud 960805 201 89 

8 DUPUIS Laurette 650116 266 44 

9 GOUGNARD Christian 600531 197 71 

10 HOUGARDY Laurent 910221 419.03 

11 HOVENT André 550922 175 92 

12 HOVENT Sophie 810929 120 95 

13 LEJEUNE Benoît 640306 405 04 

14 LINOTTE  Luc 530505 169 53 

15 LULTZ Kévin 821109 121 50 

16 MACHIELS Alexandre 610423 195 36 

17 MATHEI Georges 481031 169 76 

18 MEYS Raphaël 670819 133.81 

19 MULKERS Jacques 571229 153 64 

20 MULKERS Marie-Madeleine 481212 228 19 

21 PAQUAY Luc 581102 175 90 

22 PENNINGS Victor 570303 431 18 

23 ROSSOUX Brigitte 600222 194 32 

24 ROUBY Philippe 571224 189 81 

25 SMISDOM Jean-Luc 550421 177 85 

26 SMOLDERS Bernadette 620213 176 71 

27 STEFFENS Geneviève 620705 166 65 

28 STRAUVEN Albert 530913 143 61 

29 TETEY NGADOMO Françoise 620501 438 93 

30 THIERIE Willy 360617 121 70 

31 VAASSEN Ghislain 600125 061 68 

32 WARNOTTE Jean 530501 175 70 

33 ZWAENEPOEL Jean 590529 195 15 
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4 Conseil d'Administration : Démissions et nominations 
 

Les mandats de Philipe Rouby, Jean Zwaenepoel, Jacques Mulkers et Jean Warnotte arrivent à leur échéance de 2 ans. 

Tous les 4 sont rééligibles pour une durée de 2 ans par le vote secret de l'assemblée. 

 

De plus, le conseil d'administration propose au vote de l'assemblée l'entrée de Ghislain Vaasen au sein du conseil 

d'administration.  

 

Tous sont élus ou réélus à l’unanimité (23 votes valables sur 23 votants). 

 

Lors de la dernière réunion du conseil d’administration, Jean Zwaenepoel a émis le désir de se retirer du rôle de 

secrétaire. Raphaêl Meys accepte de prendre le secrétariat en charge. 

Dès lors le conseil d’administration a décidé de répartir les postes de la façon suivante : 

 

Président:  2012/2013 Jean-Luc SMISDOM  

Vice-président : élu pour 2013/2014 Philippe ROUBY 

Secrétaire :  2012/2013 Raphaël MEYS 

Trésorier :  2012/2013  Georges MATHEI 

Membre :  2012/2013 André HOVENT (Président d’honneur) 

Membre :  2012/2013 Benoit LEJEUNE 

Membre : élu pour 2013/2014 Jacques MULKERS 

Membre : élu pour 2013/2014 Ghislain VAASEN 

Membre : élu pour 2013/2014 Jean WARNOTTE 

Membre : élu pour 2013/2014 Jean ZWAENEPOEL 

 

5 Rapport des Commissaires-réviseurs 
 

Geneviève Steffens et Willy Thierie ont signé une lettre confirmant que, d’après leur analyse détaillée de la comptabilité 

de l’ASBL, les comptes sont bien conformes. 

 

Geneviève Steffens, confirme que les contrôles effectués révèlent une tenue très minutieuse des comptes et remercie 

Georges pour le travail accompli avec beaucoup de sérieux et d’organisation. 

 

Georges Mathéi remercie Geneviève et Willy pour le soin qu'ils apportent à cette tâche de réviseur. 

 

6 Examen et approbation du bilan et des comptes de résultats au 31/10/2012 
 

Georges Mathéi présente les comptes détaillés (voir annexe). 

 

En résumé, il apparaît que l’année 2012 se solde par un résultat en bénéfice de 11 359,93 €  

(Recettes: 59 760,64 € - Dépenses : 48 400,71 €) 

 

Le solde des avoirs disponibles est de  25 288,64  € au 31/10/2012. 

 

7 Présentation de la saison 2013 

 
3 mars au 27 octobre  Saison cyclos. 

 

6 au 13 avril   Séjour cyclos au Lac de Garde. 

 

9 Juin    Barbecue du Club - Fête au village       

    Animations diverses- Fête foraine-4
ème

 Brocante-Pétanque 

 

 7 et 8 septembre   15
ème

 Mémorial Léon & Jacky  - 5
ème

 Flèche berlozienne. 

Deux journées organisées avec le concours de la commission cyclos 

 

 

8 Examen et approbation du budget 2013 

 
Le trésorier présente le budget 2013 (voir détail en annexe). 
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Il attire l'attention sur un budget de 7 000 € prévu pour un car port. 

 

• Le total du budget est donc le suivant : 

o Dépenses :  57 905,00 € 

o Recettes:  60 840,00 € 

o Résultats:   2 935,00 €. 

 

9 Décharge aux administrateurs  
 

L'assemblée approuve les résultats 2012 et le budget 2013 à la majorité. 

Elle accorde sa décharge aux administrateurs élus au sein du conseil d'administration. 

 

L'assemblée générale ordinaire est clôturée à 18 h 05. 

 

10 Remise du chèque au Fond ARIANE 
Il était prévu de remettre un chèque de 1 250 € à Rudy CLESSE représentant du Fond Ariane. 

En l’absence de Rudy, celui-ci sera remis à une date ultérieure. 

 

L'assemblée générale ordinaire est clôturée à 19 h 25. 

 

 

 

Le Président         Le Secrétaire 

 


